
N.º BOP 3 de abril de 202565

26
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

A D M I N I S T R A C I Ó N  L O C A L

Número 0746/25

AYUNTAMIENTO DE SAN MIGUEL DE SERREZUELA

A n u n c i o

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA 
DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE UNA PLAZA DE ALGUACIL-
LIMPIADORA EN EL MARCO DEL PROCESO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO 
TEMPORAL PREVISTO EN LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS 
URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO 
PÚBLICO Y DESIGNACIÓN DE TRIBUNAL CALIFICADOR

Mediante el presente se hace pública la Resolución de Alcaldía de fecha 19 de marzo 
de 2025, del Ayuntamiento de San Miguel de Serrezuela por la que se aprueba la relación 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional de 1 plaza 
vacante de personal laboral fijo Algüacil-limpiadora de este Ayuntamiento incluida en la 
Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal, mediante sistema 
de concurso de méritos, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal 
llevado a cabo en el Ayuntamiento de San Miguel de Serrezuela, cuyo literal es el que 
sigue:

“Antecedentes:

Expediente Procedimiento Resolución de
convocatoria Fecha

26/2024
Convocatoria y Proceso de 
Selección por Concurso de 

Estabilización de Empleo Temporal
2024/39 26/11/2024

A la vista de los siguientes antecedentes:

Visto el expediente referido a la convocatoria para la provisión de una plaza de Auxiliar 
Administrativo y una plaza de Algüacil -limpiadora del Excmo. Ayuntamiento de San Miguel 
de Serrezuela mediante el sistema de concurso de méritos, cuyas bases y convocatoria 
fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Ávila nº. 237/24 del martes, 3 de 
diciembre de 2024, y un extracto en el Boletín Oficial del Estado en fecha 23 de diciembre 
de 2024.

Finalizado el plazo para la presentación de reclamaciones y subsanaciones de las 
solicitudes de admisión para formar parte del proceso de selección de una plaza de 
Algüacil-limpiadora de personal laboral fijo, mediante procedimiento extraordinario de 
estabilización de empleo temporal.



N.º 

27www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

3 de abril de 202565

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por Resolución de de fecha 
26 de noviembre de 2024, y en virtud del artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del 
Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de 
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General 
del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y del artículo 21.1.h) 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Estimar las siguientes alegaciones:

Registro de Entrada NIF Nombre
2025-E-RE-32 ***2807** RAMOS GONZALEZ, FRANCISCO BORJA

Por los siguientes motivos: Que habiendo echado la solicitud en el proceso selectivo 
“personal de limpieza-alguacil” no consta en la lista provisional de admitidos de dicha 
categoría, sino en la del proceso selectivo “auxiliar administrativo”.

Que el nombre correcto es “Ramos González, Francisco Borja”, y no “Borja Ramos 
González, Francisco” como figuraba en la lista provisional de admitidos de la categoría de 
“auxiliar administrativo”.

SEGUNDO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y 
excluidos de la convocatoria referenciada:

Relación definitiva de aspirantes admitidos a la convocatoria  
para Limpiadora-Alguacil

D.N.I. NOMBRE Y APELLIDOS
***0341** RODRIGUEZ BLAZQUEZ, ANA BELEN
***9456** RUBIO PALACIOS, CAROLINA
***7426** LANIELLA GARCIA, DAVID
***9819** GOMEZ GOMEZ, INES
***2807** RAMOS GONZALEZ, FRANCISCO BORJA

TERCERO. Aprobar la composición del Tribunal Calificador integrado por los siguientes 
miembros designados entre los siguientes empleados de esta Excma. Diputación Provincial 
para que formen parte del Tribunal que se constituirán para la selección de una plaza de 
alguacil-limpiadora en régimen de jornada parcial, personal laboral, dentro del proceso de 
estabilización en el Ayuntamiento de San Miguel de Serrezuela:

TITULARES

-  Presidente titular: José Luis Sánchez-Ferrero Díaz, funcionario de carrera, 
Secretario- Interventor, subgrupo A1.

-  Vocal titular: Alejandro Segura Bermúdez, funcionario de carrera, Secretario-
Interventor, subgrupo A1.

-  Vocal titular: Antonio Losáñez Pérez ,funcionario de carrera Secretario-Interventor, 
subgrupo A1.



N.º BOP 3 de abril de 202565

28
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

-  Vocal titular: Dª. Judit Cob García, funcionaria de carrera, auxiliar administrativo, 
subgrupo C2.

-  Secretario titular: Tomás Martín del Castillo, funcionario de carrera, Secretario-
Interventor, subgrupo A1.

SUPLENTES

-  Presidente suplente: Cristina Muñoz Yuste, funcionaria de carrera, auxiliar 
administrativo, subgrupo C2.

-  Vocal suplente: Dª. Clara Paz Collado, funcionaria de carrera, administrativo, 
subgrupo C1.

-  Vocal suplente: D. Néstor Martí Raga, funcionario de carrera, auxiliar administrativo, 
subgrupo C2.

-  Vocal suplente: Dª María Aranzazu González-Novo San Pedro, funcionaria de 
carrera, auxiliar administrativo, subgrupo C2.

-  Secretaria suplente: Dª Laura González Moreno, funcionaria de carrera, auxiliar 
administrativo, subgrupo C2.

CUARTO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la sede electrónica 
de este Ayuntamiento [http://sanmigueldeserrezuela.sedelectronica.es] y, en su caso, en 
el Tablón de Anuncios, para mayor difusión, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y 
excluidos, a los efectos oportunos.”

Asimismo, estará a disposición de los interesados en la sede electrónica del 
Ayuntamiento [http://sanmigueldeserrezuela.sedelectronica.es].

San Miguel de Serrezuela, 25 de marzo de 2025.

El Alcalde-Presidente, Cipriano Gómez Cornejo.


